

Plats: GMOK:s stuga, Skatås, 09:00 – 15:00

### Närvarande klubbar:

Cathrine Davidson (GMOK)	Thomas Gustafsson (GMOK)	Maria Höglund (Sjövalla FK)
Robert Jerkstrand (TAIK)	Mari Kraft (IK Uven)	Peter Augustsson (GSK)
Ralph Kinde (Utby IK)	Mats Strandhagen (GMOK)	Yvonne Fjordside Weihard (SAIK)
Malin Alfredsson (Lerums SOK)	Martin Larsson (IFK)	Henrik Olsson (Mölnadal Outdoor)
Ellinor Johansson (OK Alehof)	Nina Djerf (Lerums SOK)	Mattias Holmstrand (OK Landehof)
Mats Strandhagen (GMOK)	Staffan Olsson (Sjövalla FK)	Karin Elfman (IF Marin Väst)

## 1 – Mötet öppnas

Mötesordförande Cathrine Davidson öppnar mötet.

Målet med dagens möte är att sammanfatta året och planera nästkommande.

Passar aktiviteterna till visionen "Erbjuda en högkvalitativ och livskraftig orienteringsmiljö som lockar ungdomar till ett långsiktigt engagemang." och bidrar de till målet att behålla tolvåringarna?

## 2 – Närvaro

De närvarande presenterar sig.

## 3 – Föregående protokoll

Utestående frågor till Tekniska kommer att besvaras på deras nästa konferens.

Angående frågan om seedning av start för 12-åringar rapporterar Mats Strandhagen att reglerna inte förbjuder seedning, däremot får man inte ha jaktstart. Vi kan alltså avgöra själva hur vi vill ha det i Göteborg. Cathrine har kollat med Moa Olsson på SOFT som säger så här:

*"Startordning upp till DH12*

*Idag har vi inga officiella riktlinjer för startande upp till DH12. Däremot har vi valt att ta bort jaktstart med anledning att resultat ska ges liten uppmärksamhet vilket går hand i hand med Riksidrottsförbundets riktlinjer för barnidrott. En annan orsak är att minska trycket på löparna, under 12 år anser vi inte det viktigt att rangordna löparna efter den som presterat bästa respektive sämst.*

*Generellt tror jag att det är viktigt att ställa sig frågan varför ni eventuellt vill seeda en DH12 klass där resultatet ska ges liten uppmärksamhet.*

*SOFT:s rekommendation är att lotta startordningen i alla klasser upp till och med DH12, oavsett vilken typ av tävling. Ett resultat vi fick av studien Barns tävlande är ett önskemål om att "minska trycket på att tävla". Med lottad startordning tror jag att vi bidrar till just det."*

Mötet önskar så lite resultatfokus som möjligt och tycker inte att vi ska ha seedad start upp till HD12. Cathrine tar detta med O-meeting arrangörer och tar även med det till arrangörskonferensen den 25/11.

## 4 – Ekonomi

Alla kostnader är inte bokförda än, men ekonomin är under kontroll. Inga överraskningar än så länge, utöver plakettavgiften, som blivit högre, beroende på att leverantören höjt priset.

## 5 – Ungdomsgruppen

Per Baier sammanfattar årets verksamhet.

Ett antal OL-träningar har genomförts under året. I våras hölls träningarna av SAIK, Uven, Landehof och Alehof. Som mest var det 140 deltagare, och aldrig under hundra! Vid en extra träff i maj spelades volleyboll, det var mycket uppskattat. Nu i höst har OL-träningar hållits av Tolered, Skidklubben och OL-gymnasiet, även de har haft runt etthundra deltagare.

Till Unionsmatchen får endast tio personer per åldersgrupp medfölja, det stressar många ungdomar. Det är dock bättre än tidigare, då bara sju personer per åldersgrupp fick vara med. Göteborg vann för första gången sen 1999. USM-lägret i början av juni var lyckat. Till GM i Borås åkte två bussar, ca etthundra deltagare. Det var lyckat, bra sammanhållning i gruppen. En kommentar är att juniorerna som var med bodde på andra ställen och där märktes att de saknade ledare.

Göteborg vann stafetten på USM!

Vid Daladubbeln blev lite problem med sena starttider sista dagen, men det löstes. Det var positivt för sammanhållningen att bo i skola, även om vissa saknade mat på kvällen. Det var regnigt. Två stora tält behövdes, för att lösa det lånade man ett av Kungälv. Till nästa år ska ett nytt tält inköpas. Inför 2020 är följande planerat:

OL-träningar till våren hos Frölunda, GMOK, Herkules och Kungälv. För hösten är Lerum och IFK preliminärbokade.

Unionsmatchen går i Norge under Kristi Himmelfärdshelgen.

USM-lägret blir i Falköping 5–7 juni.

Nya ledare behövs. Hittills har de fått en från Lerum, men fler behövs, framför allt behövs kvinnliga ledare.

Frågor och diskussioner följer.

Om juniorerna. Både GM och Daladubbeln gäller också juniorerna. Hur jobbar man vidare med ungdomarna efter 16 års ålder? Se mer om detta under 14 - Saknar vi några aktiviteter?.

Nästa diskussion som blir mycket livlig, handlar om hur ungdomsgruppen passar in i visionen. När vi alla ungdomar? Vissa klubbar har många deltagare, andra inga alls. Är det för mycket tävlingshets bland ungdomarna? Är det svårt för nya att komma med? Gruppen blir ganska tight, det kan verka avskräckande för nytilkommande. De som har äldre syskon med erfarenhet är lätta att få med, andra kanske inte vågar. En del vågar inte för att de ligger för långt bak i resultatlistorna. Det är sällan någon anmäler sig till gul svårighet, var det lättare om man inte såg vad andra anmälde sig till? Å andra sidan kan man välja att pröva på orange just när man vet att det är många i skogen. Det finns exempel på även de som ligger långt bak tycker att det är ett lyft med dessa träningar. Det finns exempel på äldre nybörjare som kommit in bra i gruppen. Medan vissa andra skräms av för mycket fokus på t ex Unionsmatchen. Andra övningar, såsom volleybollen i år och frisbeegolf och annat gör att det blir mindre fokus på orienteringsteknik. Samåkning kan vara bra för att få med de osäkra. Utbyte är bra även för ledarna, påpekas.

Ett byte av veckodagar diskuteras, men känns inte meningsfullt. En uppstart i mars varje år, som ungdomarna själva arrangerar bör kanske tydligare ha fokus på att välkomna alla. Det är inga vuxna med på den.

Det är ändå viktigt att jobba på det sociala för att alla ungdomar ska vilja vara med, även om orientering inte är en social sport. Klubbarna kan prata med sina ungdomar och ha vad de tycker

Diskussionen sammanfattas med att ungdomsgruppens verksamhet är bra, men några små förändringar kan göras för att få den att bidra ännu mer till vision och mål.

- En särskild samling för bara 12-åringar på hösten, innan de börjar i ungdomsgruppen, från 2020.
- Viktigt att man blir sedd när man kommer samlingarna, ett uppdrag till Ungdomsgruppen att se till.
- Klubbarna måste uppmuntra sina ungdomar att delta

## 6 – Ungdomsnatt

Årets första etapp gick i stadsnära område. Det blev en bra ingång, lägre tröskel för nybörjare. De övriga mer traditionella i skog. Alla etapperna fungerade bra, men det var färre startande än förra året. Öppna banor för vuxna uppskattades, kanske ska vi framöver också ha en öppen 7. Ett problem var avgifterna, som man tolkade olika. Instruktionerna behöver och ska uppdateras! Namnbytet till Ungdomsnatt blev bra.

Hur väl fyller Ungdomsnatt vår vision och bidrar till målen?

Svaret är ganska bra, men vissa saker kan bli bättre. Hur får vi fler att delta? Vissa klubbar deltar inte alls. Det kan bero på att en del ungdomar bytt till en vintersport så sent på året. Samtidigt uppskattar många andra att Ungdomsnatt var lite senare i år, så att man hunnit träna lite natt innan.

Klubbarna får jobba hårdare för att få fler deltagare.

## 7 – Vårserien

MOIF är sammankallande inför 2020 års vårserie, de kommer att kalla övriga klubbar i december då ska områden och fördelning av etapper beslutas. Det har diskuterats om en etapp ska vara en sprint men vissa problem med detta. Vårserien vänder sig mycket till nya orienterare, varför göra det krångligare för dem med en ny disciplin. Det är också svårt att lägga bra sprintbanor för ungdomar, och sprint är svårt för de små. Vi enas om att det inte behövs någon sprint i nuläget.

Ska man göra några andra förändringar för att passa in tävlingen på en vardagskväll? En förkortad långdistans för 16 och 14 så det inte blir för sent? Med tanke på hur många tolvåringar det brukar vara är det nog inget problem, deras startdjup styr ändå tiden. En fördel i år är att alla etapperna kommer att ligga ganska centralt, så trafiken inte bör bli ett problem.

Bidrar Vårserien till vision och mål, behöver något förändras? Syftet är att få ut många på tävling, att lära barn och föräldrar hur det är att tävla. Många springer U-klass och det är OK, banor för alla är målet. Vad gäller övriga banor så det vara rätt svårighet, men i det enklare spannet. Det ska finnas ett enkelt vägval, men också mer avancerade. Det ska inte vara lättare, men upplevas så, det går i trygga områden.

Beträffande pris och pokaler bestämmer vi efter en diskussion att behålla det nuvarande upplägget. Det känns inte som ett problem, inte fokus på resultatet varken från speaker eller i startordningen. Om kortklasserna ersätts med icke åldersrelaterade öppna klasser försvinner dock de pokalerna. Det har varit ett önskemål att inte dela upp U-klasserna i H och D. De måste dock delas upp, annars blir det för stora klasser. Hur man ska lösa att det blir ungefär lika många i varje överläts till arrangerade klubbar. Kan man kalla det något annat? Förslaget Tall och Gran uppskattades.

## 8 - Ungdomsserien

Intresset för ungdomsserien med nuvarande upplägg är svagt, eller obefintligt. Beslutades därför att den läggs ner. Till nästa höst kanske man kan hitta på något annat. Var vandringspokalen ska förvaras efter att IFK har haft den ett år får beslutas till hösten.

## 9 – Unionsmatchen 2021

GMOK, Kungälv, Lerum och SAIK är fortsatt intresserade av arrangemanget. De har börjat titta på områden och har ett nytt möte i februari.

## 10 – Tränarutbildning

Det blir en Barstränarutbildning (BTU) i Göteborg den 24–26 januari. Sista anmälan 18 dec.

<http://www.svenskorientering.se/Utbildning/sokutbildning/?eventid=1294963&sisuorgid=72>

Ungdomstränarutbildning (UTU) blir närmast i Huskvarna den 10–12 januari. Sista anmälan 8 dec.

<http://www.svenskorientering.se/Utbildning/sokutbildning/?eventid=1287663&sisuorgid=72>

## 11 – Ungdomskommittén

Inom GOF behövs det ideella arbetet, klubbarna måste hjälpas åt att hålla ihop verksamheten. Hur arbetet ska fördelas på ett rättvist sätt efter vars och ens möjligheter, är inte så enkelt och behöver diskuteras i styrelsen. Inför nästa är det dock klart att styrelsen består av Landehof och Sjövalla, som kvarstår från i år och Tolered och Alehof, som ersätter GMOK och IFMV.

Vi diskuterade om det fungerar bra med tre kvällar och en heldagskonferens. Det är bra med en heldag för att hinna diskutera, i övrigt räcker tre kvällar bra, tycker mötet. Det finns också möjlighet att kalla till extra möte om det är något speciellt som behöver diskuteras.

## 12 – Sommarläger 2021

Lerum har bokat Hjortgården från fredagen den 12/6 och tagit fram tre olika förslag på hur man kan lösa problemet med allt för stora grupper.

Alternativ 1, första lägret fredag em -söndag, läger två kommande tisdag-torsdag och däremellan ett dagläger för tioåringar på måndagen, samma plats och samma ledare.

Alternativ 2, inget läger för tioåringar.

Alternativ 3, Läger 1: fredag-söndag, läger 2 måndag-onsdag, dagläger för tioåringar på söndagen med andra ledare.

Ledarförsörjningen är inte så enkel. Det går ganska lätt att få tag på unga ledare, men det är svårt för dem att hantera allt som kan uppstå bland så många barn på egen hand. Det skulle behövas minst en ledare över 21 år och en köksmästare med körkort. Det är önskvärt med en vuxen projektledare som backar upp.

Arrangörerna ser också ett behov av att ha en husvagn eller liknande på området, där någon/några ledare i taget kan få sova ostört.

Att lägret är en del i att fylla vår vision är alla överens om. En diskussion följer dock om hur man ska göra med tioåringarna. Det vore uppskattat med ett läger även för dem, men hur. Man kan inte begära att samma ledare ska jobba fem dagar i sträck med olika läger. Om man kräver att de ska ha ledare med från den egna klubben, kanske de kan involveras mer i lägret? Men skulle det verkligen kunna ske på samma plats samtidigt med det ordinarie lägret?

Vi beslutar enligt alternativ två. Två läger, lördag-måndag, tisdag-torsdag. Gärna tidig start på tisdagen, med tanke på alla midsommarfirare. Inget läger för tioåringar i samband med dessa läger. Sjövalla åtog sig att försöka ordna ett dagläger för tioåringar som en pilot på lördagen eller söndagen där fokus ligger mycket på det sociala. Här kommer det också att krävas att det följer med klubbledare.

## 13 – Arrangörsschema 2020-2024

Fungerar det nuvarande schemat bra, är det rätt aktiviteter, är fördelningen mellan klubbarna rätt? Aktiviteterna känns OK, förutom Olympic Day, det är inget som bidrar till vårt syfte. Beslöts att lyfta frågan till GOF-styrelsen. Är Olympic Day bra för orienteringen, och i så fall, vem ska ta hand om det arrangemanget? Kanske kan det vara något för OL-gymnasiet?

Fördelningen mellan klubbarna behöver diskuteras mera. Vem har nytta av GOFs arbete och vem har möjlighet att göra jobbet. IK STERN är deltar inte i UK, eftersom de har få ungdomar och har haft ännu färre. Medan t ex IFMV som tidigare var ganska många, men idag har väldigt få ungdomar är med nästa lika mycket som en storklubb. En stor klubb, som har många aktiviteter på hemmaplan, ska de också göra mer för GOF. Detta är egentligen en fråga för hela GOF och allt kommittéarbete.

Tills vidare gör vi inga förändringar i schemat, men det kan behövs framöver.

## 14 - Saknar vi några aktiviteter?

Ingen kommer på något direkt för målgruppen ungdom.

Juniorverksamhet saknas inom GOF, nu verkar det bara hänga på Katrinelundsgymnasiet, men då når man inte alla. För att behålla de som är juniorer behöver vi hjälpas åt inom GOF. Det är trist för de som inte är elitsatsande att bara kunna träna med den egna klubbens seniorer. Förr fanns juniorkommittén, men det gick upp i tekniska och försvann. I de enskilda klubbarna finns oftast få juniorer, det skulle fungera bättre med en grupp på GOF-nivå. Det är önskvärt med regelbundna aktiviteter för åldrarna 17-20. Man har gjort försök inom U25, men det är svårt att få igång något bestående. De elitsatsande har sitt, men övriga behöver också träna. Juniorerna kan säkert ordna sina aktiviteter själva, men någon vuxen måste se till att de blir av. Frågan lyfts till GOF-styrelsen.

Övergången för 12-åringarna har vi diskuterat och behöver följas upp. Per tar med sig frågan till Ungdomsgruppen.

Tips på annat man kan göra för ungdomarna. Många tränar då och då tillsammans med andra klubbar. Alla är öppna för att andra kommer och deltar på deras träning någon gång.

Elitens teknikträningar på torsdagar, är uppskattade, men inget för ungdomar att springa på egen hand. Man kan springa dem andra dagar, de finns ofta i på hemsidan på GOF en vecka innan. Är man fler än tre som ska springa bör man ta kontakt med kartägaren.

Behov av ett vårserie-upplägg på hösten? Ett förslag är en stafett för yngre kombinerat med ett miniläger. Tills vidare avvaktar vi, och rekommenderar Bahco cup som går i Lidköping i början på hösten, en favorit hos många.

## 15 – Övriga frågor

Om **banläggarsstödet**, är det något vi ska samarbeta kring? Nej, det behöver ligga på en och samma person för att det ska fungera bra. Mats Strandhagen accepterar att fortsätta med det arbetet.

Om man lägger om klasssystemet, vet vi hur banorna ska se ut? Förmodligen blir det inte så stor skillnad, färgerna är desamma. Inskolning försvinner som officiell klass, men vi kan fortsätta med Glada och ledsna gubbar om vi tycker det är bra.

Övriga discipliner, **mountainbikeorientering** och **orienteringsskytte**, är det något vi ska engagera oss i här? OL-skyttet hör till ett annat förbund och samordnas redan inom det. MOIF har en representant i mångkampsförbundet. MTB-orientering är ju många ungdomar som är intresserade av, så det kanske på sikt ska in här. Det finns vissa aktiviteter, Lerum har en karta.

## 16 – Nästa ungdomsledarkonferens

Den nya styrelsen kommer att kalla till en konferens i mars nästa år.

### **Sekreterare:**

Karin Elfman

Ordförande: Cathrine Davidson, GMOK  
Thomas Gustafsson, GMOK  
Sekreterare: Karin Elfman, IF Marin Väst  
Ledamöter: Pia Johansson, OK Landehof  
Maria Höglund, Sjövalla FK  
Staffan Olofsson, Sjövalla FK